



**UNION TECHNOLOGIES INFORMATIQUE GROUP
(UTI GROUP)**

Société anonyme au capital de 1 722 426 euros
Siège social : 68 rue de Villiers - 92300 Levallois Perret
338 667 082 RCS Nanterre
Code APE 721 Z- Siret 338 667 082 00048



**ETATS FINANCIERS SEMESTRIELS
CONSOLIDES CONDENSES
AU 30 JUIN 2007**

Le Groupe est spécialisé dans la délégation de personnel et dans l'intégration de systèmes.

Le Groupe UTI GROUP, qui est présent en région parisienne, dans l'Est de la France, dans la région lyonnaise et également à l'étranger avec des implantations au Luxembourg et en Suisse se compose, des sociétés suivantes :

- **Union Technologies Informatique Group**
(UTI GROUP.) Société mère du Groupe
Société Anonyme au capital de 1 722 426 €
- **Union Technologies Informatique Group. Est**
(UTIGROUP. Est)
Société Anonyme au capital de 38 600 €
- **Union Technologies Informatique Group. Luxembourg**
(UTIGROUP. Luxembourg)
Société à Responsabilité Limitée au capital de 12 500 €
- **Union Technologies Informatique Group. Rhône Alpes**
(UTIGROUP. Rhône-Alpes)
Société Anonyme au capital de 160 000 €

Le Groupe a établi des comptes consolidés pour la première fois au titre de l'exercice 1999, suite à l'inscription de ses titres sur le marché libre de la Bourse de Paris, intervenue le 3 novembre 1999.

Nota

Les éléments chiffrés présentés dans les états financiers sont en milliers d'euros, sauf indication contraire.

**ETATS FINANCIERS SEMESTRIELS
CONSOLIDES CONDENSES
ETABLIS AU 30 JUIN 2007**

1 – BILAN CONDENSE

note 30/06/2007 31/12/2006

en milliers d'euros

Actif			
Actifs non courants			
Immobilisations corporelles	6		
Valeur brute		822	808
Amortissement cumulé		724	693
		98	115
Immobilisations incorporelles	6	7	2
Goodwill	5	16 165	15 888
Immobilisations financières	6	332	343
Impôts différés actifs	19	1 500	1 195
Total des actifs non courants		18 102	17 543
Actifs courants			
Avances et acomptes versés sur commande			
Créances clients et comptes rattachés	7	2 814	2 560
Autres créances et comptes de régul.	7	1 271	1 062
Disponibilités	21	291	780
Total des actifs courants		4 376	4 402
Total de l'actif		22 478	21 945

note 30/06/2007 31/12/2006

Passif			
Capitaux propres			
Capital-actions	8	1 722	1 721
Primes	8	2 496	15 149
Réserves consolidées	8	411	-14 326
Résultat consolidé		1 193	2 256
Total des capitaux propres (part Groupe)		5 822	4 800
Intérêts minoritaires			
Capitaux Propres		5 822	4 800
Passifs non courants			
Provisions	9	718	640
Dettes financières	10	2 386	3 098
Autres dettes à long terme	10		
Impôts différés passifs			
Total des passifs non courants		3 104	3 738
Passifs courants			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		12	12
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 623	1 685
Autres dettes et comptes de régul.	10	9 588	9 698
Dettes financières à court terme	10	2 329	2 012
Total des passifs courants		13 552	13 407
Total du passif étranger		16 656	17 145
Total du passif		22 478	21 945

2 – COMPTE DE RESULTAT CONDENSE

note 30/06/2007 30/06/2006

en milliers d'euros

	13	13 903	13 504
Chiffre d'affaires net		13 903	13 504
Achats consommés		-54	-52
Achats d'études et de prestations de services		-1 417	-946
Autres achats et charges externes		-1 448	-1 756
Impôts et taxes		-387	-395
Charges de personnel	14	-9 793	-9 528
Dotations aux amortissements	15	-33	-70
Dotations aux provisions nettes des reprises	9	-79	132
Autres produits et charges d'exploitation	16	424	84
Résultat opérationnel courant		1 116	973
Autres produits opérationnels		0	0
Autres charges opérationnelles		0	0
Résultat opérationnel		1 116	973
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		0	0
Coût de l'endettement financier brut	17	-213	-238
Coût de l'endettement financier net		-213	-238
Autres produits et charges financiers	18	-15	20
Résultat avant impôts des activités ordinaires		888	755
Charge d'impôts sur le résultat	19	305	240
Résultat global		1 193	995
Intérêts minoritaires			0
Résultat net de l'exercice		1 193	995
Résultat par action			
<i>Résultat de base par action</i>	20	0,14	0,12
<i>Résultat dilué par action</i>	20	0,14	0,12

3 – ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

en milliers d'euros	Capital	Primes d'émission	Réserves consolidées	Résultat consolidé	Capitaux propres (part groupe)	Intérêts minoritaires	Capitaux propres
SITUATION AU 1er JANVIER 2006	1 671	14 627	-16 329	2 144	2 113	-1	2 112
MOUVEMENTS							
Affectation en réserves			2 144	-2 144	0		
Résultat consolidé de l'exercice				2 256	2 256		
Augmentation du capital	50	522			572		
Incidence de l'actualisation des prêts			-133		-133		
Variations diverses			-8				
SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2006	1 721	15 149	-14 326	2 256	4 800	0	4 800
MOUVEMENTS							
Affectation en réserves			2 256	-2 256	0		
Résultat consolidé de l'exercice				1 193	1 193		
Augmentation du capital	14 024	-12 653	-1 335		36		
Réduction du capital	-14 023		14 023		0		
Incidence de l'actualisation des prêts			11		11		
Variations diverses			6		6		
Incidence des opérations d'éliminations des actions d'autocontrôle			-224		-224		
SITUATION AU 30 JUIN 2007	1 722	2 496	411	1 193	5 822		5 822

4 – TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONDENSES

		30/06/2007	30/06/2006
en milliers d'euros			
	note		
A - FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE			
<i>Capacité d'autofinancement</i>			
Résultat net consolidé (y compris les intérêts minoritaires)		1 193	995
Dotations nettes aux amortissements et provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)		-111	-42
Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur		19	-14
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt		1 101	939
Coût de l'endettement financier net	17	213	237
Charge d'impôt (y compris les impôts différés)	19	-305	-240
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt		1 009	936
Variation du BFR lié à l'activité (y compris dette liée aux avantages au personnel)	21	-1 352	-390
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE		-343	546
B - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT			
Décassements liés aux acquisitions des immobilisations corporelles et incorporelles		-170	-24
Encaissements liés aux cessions des immobilisations corporelles et incorporelles		8	0
Variation des prêts et avances consentis		0	-10
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT		-162	-34
C - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT			
Sommes reçues des actionnaires lors de l'augmentation de capital	8	37	0
- Versées par les minoritaires des sociétés intégrées			
Rachats et reventes d'actions propres	8	3	20
Sommes reçues des actionnaires en compte courant		0	0
Encaissements liés aux nouveaux emprunts			0
Remboursements d'emprunts (y compris les contrats de location financement)		-380	-73
Intérêts financiers nets versés (y compris les contrats de location financement)	17	-213	-238
Autres flux liés aux opérations de financement			0
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT		-553	-291
D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVICES			
FLUX NET DE TRESORERIE		-1 058	221
Trésorerie au 1er Janvier	21	258	-320
Flux nets de l'exercice	21	-1 058	221
Trésorerie à fin de période	21	-800	-99

**NOTES AUX ETATS FINANCIERS
SEMESTRIELS CONSOLIDES CONDENSES
ETABLIS AU 30 JUIN 2007**

NOTE 1 – PRINCIPES COMPTABLES	10
NOTE 2 – FAITS SIGNIFICATIFS AU 30 JUIN 2007	11
NOTE 3 – EVENEMENTS POSTERIEURS AU 30 JUIN 2007	11
NOTE 4 – PERIMETRE DE CONSOLIDATION	11
NOTE 5 – GOODWILL	12
NOTE 6 – IMMOBILISATIONS	13
6.1 – Immobilisations incorporelles	13
6.2 – Immobilisations corporelles	13
6.3 – Immobilisations financières	13
NOTE 7 – CREANCES	14
7.1 – Détail des créances client	14
7.2 – Détail des autres créances	14
7.3 – Echancier des créances	14
7.4 – Evolution des provisions pour créances douteuses	14
NOTE 8 – CAPITAUX PROPRES	15
8.1 – Evolution sur le semestre du capital de la société mère	15
8.2 – Détail des mouvements sur le capital	15
8.3 – Titres d’autocontrôle	16
NOTE 9 – PROVISIONS	16
9.1 – Détail des mouvements affectant les provisions	16
9.2 – Reprises de provisions non utilisées	17
NOTE 10 – PASSIFS FINANCIERS COURANTS ET NON COURANTS	18
10.1 – Restructuration de la dette financière	18
10.2 – Moratoires obtenus	18
10.3 – Détail par échéance	18
10.4 – Caractéristiques des emprunts obligataires et autres emprunts	18
10.5 – Détail des emprunts et dettes financières courants et non courants	19
NOTE 11 – ENGAGEMENTS DONNES HORS BILAN	20
NOTE 12 – PASSIFS ET ACTIFS EVENTUELS	20
NOTE 13 – CHIFFRE D’AFFAIRES	21
13.1 – Décomposition du chiffre d’affaires	21
13.2 – Détail par entité consolidée	21
NOTE 14 – FRAIS DE PERSONNEL	21
NOTE 15 – DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	22
NOTE 16 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES D’EXPLOITATION	22
NOTE 17 – CHARGES DE FINANCEMENT	22
NOTE 18 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS	23
NOTE 19 – IMPOTS SUR LES RESULTATS	23
19.1 – Evolution des postes de bilan sur le 1 ^{er} semestre 2007	23
19.2 – Charge d’impôts sur les résultats	24
19.3 – Preuve d’impôts	24
NOTE 20 – RESULTAT NET SEMESTRIEL PAR ACTION	24
20.1 – Résultat par action de base	24
20.2 – Résultat par action dilué	25
NOTE 21 – NOTES ANNEXES AU TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE	26
21.1 – Détail des flux liés à l’exploitation	26
21.2 – Détail de la variation de trésorerie	26
NOTE 23 – INFORMATION SECTORIELLE	27
NOTE 24 – TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES	28

NOTE 1 – PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes consolidés condensés semestriels établis au 30 juin 2007 ont été préparés en conformité avec la norme IAS 34 « *Information Financière Intermédiaire* ». Les principes comptables appliqués pour les comptes consolidés condensés semestriels établis au 30 juin 2007 sont identiques à ceux utilisés dans les comptes consolidés établis au 31 décembre 2006 et explicités dans les notes de ces états financiers;

Les nouveaux textes publiés par l'IASB et d'application obligatoire en 2007 sont les suivants :

IFRS 7, Instruments financiers: Information à fournir
Amendement à IAS 1 : présentation des états financiers – information à fournir sur le capital
IFRIC 7 – information financière dans les économies hyperinflationnistes
IFRS 8, Segments opérationnels
IFRIC 8, Champ d'application de la norme IFRS 2 - Paiement fondé sur des actions
IFRIC 9, Réévaluation des dérivés incorporés
IFRIC 10, Etats financiers intermédiaires et perte de valeur

Ces normes n'ont pas eu d'effet significatif sur le Groupe UTIGroup. La norme IFRS 7 et l'amendement à IAS 1 n'ont pas été appliqués aux états financiers ci-joints dans la mesure où ces derniers sont des comptes résumés établis conformément à IAS 34.

Les nouveaux textes publiés par l'IASB et d'application optionnelle sont les suivants :

- IFRIC 11 : IFRS 2 – Actions propres et transactions au sein d'un Groupe (application obligatoire aux périodes annuelles ouvertes à compter du premier mars 2007)
- Ce texte n'a pas été adopté par anticipation par le Groupe UTIGroup.

A la date d'arrêté des états financiers ci-joints, les normes et interprétations suivantes ont été publiées, mais non encore adoptées au niveau européen :

- IFRS 8 : Information sectorielle
- IFRIC 12 : Concessions
- IAS 23 révisé : Coûts d'emprunts.

Le groupe UTIGroup mène actuellement des analyses sur les conséquences pratiques de ces nouveaux textes et les effets de leur application dans les comptes.

La préparation des états financiers selon les normes IFRS implique l'utilisation d'estimations et d'hypothèses qui affectent les montants présentés au titre des éléments d'actif et de passif, les passifs éventuels à la date d'établissement des états financiers et les montants figurant en produits et en charges de l'exercice. Le Groupe revoit régulièrement ces estimations et hypothèses en s'appuyant sur l'expérience passée et divers autres facteurs jugés raisonnables pour estimer la valeur comptable des actifs et passifs. Les résultats réalisés peuvent donc différer significativement de ces estimations lorsque des circonstances ou des hypothèses différentes trouvent à s'appliquer.

Concernant les litiges existant au 31 décembre 2006 (litige client sur des prestations au forfait, rachat des sociétés TMA-RMH et litige avec les anciens dirigeants), aucune évolution n'ayant été constatée au cours du semestre, les estimations retenues au 31 décembre 2006 ne sont pas remises en cause au 30 juin 2007.

NOTE 2 – FAITS SIGNIFICATIFS AU 30 JUIN 2007

UTIGROUP. a repris le fonds de commerce de EAC Corporation, par un jugement du Tribunal de commerce de Bobigny en date du 20/06/2007, pour un montant de 277 000 €
Cette reprise va renforcer les équipes de UTIGROUP de seize professionnels confirmés réalisant 1,5 M€de chiffre d'affaires annuel.

Cette opération permet à UTIGROUP. d'intensifier sa présence auprès des grands comptes et d'ouvrir une nouvelle offre stratégique.

Cette croissance externe vient renforcer la croissance organique du groupe et permet d'assurer un fort effet de synergie.

EAC Corporation est une SSII spécialisée dans le domaine de la Monétique, des moyens de paiement et de la sécurisation des transactions.

EAC Corporation possède un savoir faire sur les filières bancaires autorisation, compensation, front et back office, acceptation, émission, y compris sur des systèmes complexes à fortes contraintes ou bien des nouvelles technologies (mobilité, fidélité, EMV, CRM, sans contact, ...)

UTI GROUP a fait l'objet d'un contrôle fiscal au cours du premier semestre qui a porté sur les exercices 2004 et 2005. Les conclusions de ce contrôle fiscal n'ont pas eu d'incidence sur les comptes de la période.

NOTE 3 – EVENEMENTS POSTERIEURS AU 30 JUIN 2007

Il n'existe pas d'éléments significatifs à mentionner.

NOTE 4 – PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Toutes les entités constituant le Groupe sont consolidées par intégration globale et aucune variation de périmètre n'est intervenue au cours des 6 premiers mois de l'exercice 2007.

Le périmètre de consolidation peut être schématisé comme suit :

	% contrôle	% intérêt
SA UTIgroup 68, rue de Villiers 92532 Levallois-Perret	100,00%	100,00%
SA UTIgroup Est ZAC d'Augny 57685 Augny	99,74%	99,74%
SARL UTIgroup Luxembourg 400 route d'Esch L-1471 Luxembourg	98,00%	97,75%
SA UTIgroup Rhones-Alpes 113, rue Marietton 69009 Lyon	99,94%	99,94%

NOTE 5 – GOODWILL

Valeurs brutes	01/01/2007	Augmentations	Diminutions	30/06/2007
Goodwill TMA	14 418			14 418
Goodwill UTIgroup. Rhones-Alpes	1 860			1 860
Goodwill UTIgroup. Est	1 218			1 218
Fonds de commerce - éléments non identifiables	633			633
Fonds de commerce - EAC CORPORATION		277		277
	18 129	277	-	18 406
Dépréciations	01/01/2007	Augmentations	Diminutions	30/06/2007
Goodwill TMA	-1 530			-1 530
Goodwill UTIgroup. Rhones-Alpes	-115			-115
Goodwill UTIgroup. Est	-577			-577
Fonds de commerce - éléments non identifiables	-19			-19
	-2 241	-	-	-2 241
Valeur nette	15 888	277	-	16 165

NOTE 6 – IMMOBILISATIONS

6.1 – IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	01/01/2007	Augmentations	Diminutions	30/06/2007
Valeur brute				
Autres immobilisations incorporelles	495	7		502
Amortissements				
Autres immobilisations incorporelles	-493	-2		-495
Valeur nette	2	5	0	7

Il n'existe pas d'engagements contractuels en vue de l'acquisition d'immobilisations incorporelles.

6.2 – IMMOBILISATIONS CORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES	01/01/2007	Augmentations	Diminutions	30/06/2007
Valeur brute				
Matériel et outillage	0			-
Autres immobilisations corporelles	808	14		822
	808	14	-	822
Amortissements				
Matériel et outillage	0			-
Autres immobilisations corporelles	-693	-31		-724
	-693	-31	0	-724
Valeur nette	115	-17	-	98

6.3 – IMMOBILISATIONS FINANCIERES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES	01/01/2007	Augmentations	Diminutions	30/06/2007
Valeur brute				
Participations non consolidées	17			17
Prêts au personnel et autres	185	4	16	173
Dépôts et cautionnements	141	9	8	142
	343	13	24	332
Provisions				
Participations non consolidées	-			-
Valeur nette	343	13	24	332

NOTE 7 – CREANCES

7.1 – DETAIL DES CREANCES CLIENT

	30/06/2007	31/12/2006
Créances clients	3 000	2 737
Provisions pour créances douteuses	-426	-426
Comptes de régularisation rattachés	240	249
Total	2 814	2 560

7.2 – DETAIL DES AUTRES CREANCES

	30/06/2007	31/12/2006
Personnel et comptes rattachés	55	68
Créances sur organismes sociaux		-
Créances sur l'Etat - impôts et taxes	6	4
Créances sur l'Etat - TVA	302	334
Autres créances d'exploitation	908	656
Autres créances diverses		-
Total	1 271	1 062

7.3 – ECHEANCIER DES CREANCES

	30/06/2007	2007	2008	2009	Années ultérieures
Créances clients	2 814	2 814			
Autres créances	1 271	1 271			
TOTAL	4 085	4 085	-	-	-

7.4 – EVOLUTION DES PROVISIONS POUR CREANCES DOUTEUSES

	01/01/2007	Augmentations	Diminutions	30/06/2007
Provision sur créances clients	426	5	5	426
Provision sur autres créances	-			-
TOTAL	426	5	5	426

NOTE 8 – CAPITAUX PROPRES

8.1 – EVOLUTION SUR LE SEMESTRE DU CAPITAL DE LA SOCIETE MERE

Au 30 juin 2007, le capital social de UTI GROUP SA est constitué de 8 612 129 actions, dont l'évolution sur le semestre est la suivante :

	01/01/2007	Variation		30/06/2007
		Augmentation	Réduction	
Actions	8 606 799	5 330		8 612 129
Nombre de titres	8 606 799	5 330	0	8 612 129
Nominal	0,20	0,20		0,20
Capital en euro	1 721 360	1 066	0	1 722 426

Nombre de titres susceptibles d'avoir un impact sur le capital

	01/01/2007	Variation		30/06/2007
		Augmentation	Réduction	
Bons de souscription d'actions	28 834	6 576	3 686	31 724
Obligations convertibles en actions	34 646		1 644	33 002

8.2 – DETAIL DES MOUVEMENTS SUR LE CAPITAL

Au 31 décembre 2006, il restait en circulation 34 646 obligations.

Au cours du premier semestre 2007, il a été demandé la conversion en actions de 1 644 obligations.

De plus, 3 686 actions ont été créées consécutivement à l'exercice de bons de souscription d'actions.

Les principales conséquences de la conversion des obligations et de l'exercice des bons de souscription sur la situation intermédiaire arrêtée au 30 juin 2007 ont été les suivantes :

- enregistrement de l'augmentation de capital de 1.066 € correspondant à la création de 5 330 actions d'une valeur nominale de 0,20 €
- constatation dans les capitaux propres d'une prime de conversion pour les obligations de 34 688,40 € et d'une prime de conversion pour les bons de souscription d'actions de l'ordre de 700,34 €

Les 1 644 obligations converties conduisent à la création de 6 576 bons de souscription d'actions. Ces bons de souscription arrivent à échéance le 31 mars 2008 et le prix d'exercice a été fixé à 0,39 € Il reste, au 30 juin 2007, 31 724 BSA en circulation.

8.3 – TITRES D'AUTOCONTROLE

Dans le cadre des autorisations données par les Assemblées Générales Ordinaires, des actions de la société UTIgroup S.A. ont été rachetées par le groupe. Ces titres d'autocontrôle sont, d'une part, des actions acquises dans le cadre d'un programme de rachat à objectifs multiples et, d'autre part, des actions acquises par la voie d'un contrat de liquidité permettant une régularisation du cours de bourse.

La part du capital social détenu a évolué de la façon suivante au cours du semestre :

TITRES DE PARTICIPATIONS (en nombre d'actions)	Réalisations 30/06/2007	Réalisations 31/12/2006
Détentions à l'ouverture	43 307	43 307
Achats d'actions	118 391	-
Ventes d'actions	-	-
Détentions à la clôture	161 698	43 307
CONTRAT DE LIQUIDITE (en nombre d'actions)	Réalisations 30/06/2007	Réalisations 31/12/2006
Détentions à l'ouverture	7 230	16 001
Achats d'actions		
Contrat de liquidité 23/11/2003 (ARKEON FINANCE)	31 582	54 843
Ventes d'actions	33 414	63 614
Détentions à la clôture	5 398	7 230

Le coût d'acquisition des titres achetés, comme le produit de la cession des titres vendus, ont été imputés respectivement en diminution et en augmentation de la situation nette.

NOTE 9 – PROVISIONS

9.1 – DETAIL DES MOUVEMENTS AFFECTANT LES PROVISIONS

	01/01/2007	Augmentations	Diminutions	30/06/2007
Provision pour litiges prud'homaux	363	99	21	441
Provision pour litiges commerciaux	226	-	-	226
Provision pour risques et charges divers	12	-	-	12
Total provisions pour risques et charges	601	99	21	679
Provision pour engagements sociaux	39			39
Total provisions au passif	640	99	21	718

9.2 – REPRISES DE PROVISIONS NON UTILISEES

Les reprises de provisions non utilisées au 30 juin 2007 concernent les litiges suivants :*

	30/06/2007	31/12/2006
Provision pour litiges prud'homaux	-	67
Provision pour litiges commerciaux	-	6
Provision pour risques et charges divers	-	19
Total des reprises non utilisées	-	92

NOTE 10 – PASSIFS FINANCIERS COURANTS ET NON COURANTS

10.1 – RESTRUCTURATION DE LA DETTE FINANCIERE

Les banques et les établissements financiers ont consenti une franchise sur le remboursement du capital des concours moyen terme expirant le 30 juin 2006.

A l'issue de cette période de franchise, le remboursement de tous les concours moyen terme sera ré échelonné sur une seule et nouvelle durée de 42 mois, soit jusqu'au 31 décembre 2009. Les intérêts sur ces concours moyen terme seront payés au taux fixe de 4,5% suivant une périodicité trimestrielle.

10.2 – MORATOIRES OBTENUS

L'entité UTI Group. SA a obtenu les moratoires suivants :

- en juin 2004, auprès du Trésor Public, un moratoire sur la dette de TVA pour un montant de 1.670 K€ sur une période de 36 mois,

Les montants restant dus au 30 juin 2007 hors intérêts de retard, sont les suivants (en K€) :

	30/06/2007	2007	2008	Années ultérieures
Majorations de retard sur la dette de TVA	162	162		
TOTAL	162	162	-	-

Principal de la dette de TVA soldé en 02/2007, reste les majorations de retard dont la demande de remise est en cours

10.3 – DETAIL PAR ECHEANCE

Dettes financières à long terme	30/06/2007	Part > 1 an	Part > 2 ans	Part > 3 ans	Part > 4 ans	Part > 5 ans
Emprunt obligataire convertible	416					416
Emprunts auprès des établissements de crédit	2 968	998	1 311	659	-	-
	3 384	998	1 311	659	-	416

Autres dettes à long terme	30/06/2007	Part > 1 an	Part > 2 ans	Part > 3 ans	Part > 4 ans	Part > 5 ans
Dettes fiscales	-					
	-	-	-	-	-	-

10.4 – CARACTERISTIQUES DES EMPRUNTS OBLIGATAIRES ET AUTRES EMPRUNTS

Conformément à la norme IAS 32, la composante capitaux propres a été retraitée et comptabilisée dans le poste de capitaux correspondant.

La composante dette de l'emprunt obligataire restant en passif financier a ensuite fait l'objet d'une actualisation compte tenu des modifications des caractéristiques de l'emprunt initial.

Les hypothèses retenues pour le calcul de la valeur actualisée de la composante dette de l'emprunt obligataire au 30 juin 2007 sont les suivantes :

Durée restant à courir du 1 ^{er} juillet 2007 au 1 ^{er} janvier 2020	12.5 ans
Taux d'actualisation retenu (taux moyen des emprunts d'Etat)	4.37 %
Nombre d'obligations convertibles en circulation au 30 juin 2007	33 002
Nominal	21.30 €

La valeur actualisée de l'emprunt obligataire s'élève ainsi à 416 K€ au 30 juin 2007.

La variation de l'exercice est comptabilisée au compte de résultat par le biais du poste « *Autres produits et charges financiers* ».

10.5 – DETAIL DES EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES COURANTS ET NON COURANTS

DETTE FINANCIERE	30/06/2007	31/12/2006
Emprunt obligataire convertible	416	459
Part des emprunts à plus d'un an	1 970	2 639
Part des dettes financières à plus d'un an	-	-
Total des dettes financières à long terme	2 386	3 098
Part des emprunts à moins d'un an	999	770
Part des dettes financières à moins d'un an	1 330	1 242
Total des dettes financières à court terme	2 329	2 012
AUTRES DETTES	30/06/2007	31/12/2006
Dettes fiscales et sociales	-	-
Total des autres dettes à long terme	-	-
Dettes fiscales et sociales	6 060	6 514
Dettes sur acquisitions de titres	808	808
Comptes courants	1 858	1 908
Comptes courants bancaires	454	-
Dettes diverses d'exploitation	408	468
Total des autres dettes à court terme	9 588	9 698

NOTE 11 – ENGAGEMENTS DONNES HORS BILAN

Pour les opérations courantes, le groupe est engagé au 30 juin 2007 pour les montants suivants :

	30/06/2007		31/12/2006	
	Engagements donnés	Engagements reçus	Engagements donnés	Engagements reçus
UTIgroup.				
Effets escomptés non échus	-		-	
Baux immobiliers	351		1 879	
Baux mobiliers et crédit-baux	173		209	
Nantissements de 9 993 titres UTIgroup Rhône-Alpes au profit des banques ayant financé l'acquisition	425		425	
Nantissements au profit d'établissements financiers	274		274	
TOTAL DES ENGAGEMENTS	1 223	-	2 787	-
UTIgroup. Rhones-Alpes				
Effets escomptés non échus	-		-	
Baux immobiliers	-		-	
TOTAL DES ENGAGEMENTS	0	-	0	-
UTIgroup. Est				
Effets escomptés non échus	-		-	
Avals et cautions	-		-	
Baux mobiliers et crédit-baux	-		-	
Baux immobiliers	20		120	
Nantissement du fonds de commerce au profit du Trésor Public	271		271	
TOTAL DES ENGAGEMENTS	291	-	391	-

NOTE 12 – PASSIFS ET ACTIFS EVENTUELS

DROIT INDIVIDUEL A LA FORMATION

Le nombre total d'heures acquises par les salariés du groupe au 30 juin 2007 s'élève à 14 117 heures contre 11 088 heures au 31 décembre 2006.

NOTE 13 – CHIFFRE D’AFFAIRES

13.1 – DECOMPOSITION DU CHIFFRE D’AFFAIRES

	30/06/2007	30/06/2006
Chiffre d'affaires réalisé en France	13 876	13 440
Chiffre d'affaires réalisé à l'étranger	27	64
TOTAL	13 903	13 504

13.2 – DETAIL PAR ENTITE CONSOLIDEE

En application de la norme IAS 14 « *Information sectorielle* », le premier niveau d'information est organisé par secteur d'activité représenté par chacune des entités composant le Groupe.

	30/06/2007			30/06/2006		
	France	Etranger	Total	France	Etranger	Total
UTIgroup	11 526	-	11 526	10 945	-	10 945
UTIgroup Est	968	27	995	970	-	970
UTIgroup Luxembourg	47	-	47	48	28	76
UTIgroup Rhône-Alpes	1 335	-	1 335	1 477	36	1 513
TOTAL	13 876	27	13 903	13 440	64	13 504

Le Groupe UTIgroup, réalisant l'essentiel de son chiffre d'affaires en France, par des sociétés françaises, il n'est pas présenté d'information sectorielle de second niveau par secteur géographique. L'information sectorielle primaire est détaillée en note 21.

NOTE 14 – FRAIS DE PERSONNEL

Les frais de personnel des entités du groupe se ventilent comme suit :

	30/06/2007	30/06/2006
UTI Group S.A.	8 320	7 940
UTI Group Rhône-Alpes	880	981
UTI Group Est	538	539
UTI Group Luxembourg	56	68
TOTAL	9 794	9 528

NOTE 15 – DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

Les amortissements inclus dans les charges opérationnelles concernent les actifs suivants :

	30/06/2007	30/06/2006
Autres immobilisations incorporelles	2	26
Autres immobilisations corporelles	31	44
	33	70

NOTE 16 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION

Les éléments constitutifs des autres produits et des charges d'exploitation sont les suivants :

	30/06/2007	30/06/2006
Autres produits d'exploitation	23	118
Régularisation charges sociales	123	0
Régularisation charges d'impôt prescrites	296	0
Produits des cessions d'immobilisations	0	9
Produits non récurrents et non significatifs	0	6
Autres charges d'exploitation	-18	-48
Valeurs nettes des immobilisations cédées	0	-1
Reprises de pénalités ou pénalités	0	0
Reprise ou dotations aux provisions	0	0
Charges non récurrentes et non significatives	0	0
Autres produits et charges d'exploitation	424	84

NOTE 17 – CHARGES DE FINANCEMENT

	30/06/2007	30/06/2006
Intérêts sur emprunts	71	79
Autres charges financières	138	153
Soulte versée pour le remboursement d'obligations	4	6
TOTAL	213	238

NOTE 18 – AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

	30/06/2007	30/06/2006
Pertes de change	-	
Charge d'actualisation de l'emprunt obligataire	-7	
Produit d'actualisation de l'emprunt obligataire	-	14
Charge d'actualisation des créances	-12	
Reprise provision soulté	4	6
Autres produits et charges financiers	-15	20

NOTE 19 – IMPOTS SUR LES RESULTATS

19.1 – EVOLUTION DES POSTES DE BILAN EN 2007

<i>Impôts courants 2007</i>	Ouverture	Augmentation	Diminution	Clôture
Actif	4	-		4
Passif				
	4	-	-	4

	Ouverture	Variations de l'exercice			Clôture
		Nouveaux déficits générés	Utilisation de déficits	Autres mouvements	
Impôts différés actifs sur déficit	1 195	-	305	-	1 500
Non reconnus à l'origine	-	-	-	-	-
TOTAL	1 195	-	305	-	1 500

Compte tenu des résultats réalisés au 30 juin 2007 et des perspectives pour l'exercice 2007, le Groupe a constaté un actif d'impôt différé égal à 305 K€

Détail de la variation des impôts différés actifs au cours du semestre :

<i>Impôts différés actifs</i>	30/06/2007	31/12/2006
Ouverture	1 195	550
Différences temporaires		
- Naissances	9	17
- Reversements	-9	-25
Constatation de l'impôt sur déficits	305	598
Retraitement actions propres	0	44
Engagements de retraite	0	11
Clôture	1 500	1 195

19.2 – CHARGE D'IMPOTS SUR LES RESULTATS

	30/06/2007	31/12/2006
Impôts courants		
Impôts sur les bénéficies	0	0
Impôts différés		
Impôts différés de la période	305	598
	305	598

19.3 – PREUVE D'IMPOTS

	30/06/2007	31/12/2006
Résultat consolidé	888	1 690
Taux d'IS applicable	33,33%	33,33%
Charge d'impôts théorique	296	563
Charge d'impôts réelle	-305	-567
Ecart	601	1 130
Charges définitivement non déductibles	-9	-66
Reports déficitaires utilisés mais non comptabilisés au cours d'exercices antérieurs	305	598
Reports déficitaires dont la récupération est jugée probable	305	598
Total	601	1 130

NOTE 20 – RESULTAT NET SEMESTRIEL PAR ACTION

20.1 – RESULTAT PAR ACTION DE BASE

Le résultat net par action est calculé sur la base du nombre moyen pondéré d'actions en circulation dans le courant du semestre.

Le nombre moyen d'actions en circulation est calculé sur la base des différentes évolutions du capital social corrigées des détentions par le groupe de ses propres actions.

	30/06/2007	31/12/2006
Nombre moyen d'actions de 0,20 euro en circulation	8 611 088	8 545 032
Actions détenues en propre par le Groupe	167 096	50 537
Nombre moyen d'actions avant titres dilutifs	8 443 992	8 494 495

Le montant à prendre en compte pour déterminer ce résultat par action de base est le résultat net du semestre.

20.2 – RESULTAT PAR ACTION DILUE

Le résultat net par action dilué est calculé sur la base du nombre moyen pondéré d'actions en circulation dans le courant de l'exercice augmenté des titres donnant accès au capital.

Les options de souscription dont le prix d'exercice est supérieur à la moyenne annuelle du cours de bourse ne sont pas retenues dans le calcul du résultat dilué par action.

L'effet dilutif est le suivant sur le nombre d'actions :

	30/06/2007	31/12/2006
Nombre moyen d'actions avant titres dilutifs	8 443 992	8 494 495
Effet dilutif des obligations convertibles	33 002	34 646
Effet dilutif des bons de souscription d'actions	132 008	138 584
Nombre moyen d'actions après titres dilutifs	8 609 002	8 667 725

NOTE 21 – NOTES ANNEXES AU TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

21.1 – DETAIL DES FLUX LIES A L'EXPLOITATION

	30/06/2007	30/06/2006
Variation des stocks		-
Variation des avances et avoirs à recevoir	0	3
Variation des clients	485	138
Variation des autres créances	209	29
Variation des avances et acomptes reçus		0
Variation des fournisseurs et comptes rattachés	-62	-275
Variation des autres dettes	-70	-742
Variation des dettes financières à court terme	-526	797
TOTAL	-1 352	-390

21.2 – DETAIL DE LA VARIATION DE TRESORERIE

La variation de trésorerie figurant dans le tableau des flux de trésorerie au 30 juin 2007 s'analyse comme suit :

	30/06/2007	31/12/2006
Disponibilités	291	780
Comptes bancaires créditeurs	-454	0
Créances d'affacturage	-637	-522
TOTAL trésorerie nette	-800	258
VARIATION DE TRESORERIE		-1 058

NOTE 23 – INFORMATION SECTORIELLE

En application de la norme IAS 14 « *Information sectorielle* », le premier niveau d'information est organisé par secteur d'activité représenté par chacune des entités composant le Groupe.

Le Groupe UTIgroup. réalisant l'essentiel de son chiffre d'affaires en France, par des sociétés françaises, il n'est pas présenté d'information sectorielle de second niveau par secteur géographique.

Eléments du résultat sectoriel au 30 juin 2007 :

	30/06/2007	UTIgroup	UTIgroup Est	UTIgroup Luxembourg	UTIgroup Rhône Alpes
Chiffre d'affaires net	13 903	11 526	995	47	1 335
Résultat opérationnel courant	1 116	904	80	6	126
Résultat opérationnel	1 116	904	80	6	126
Résultat global	1 193	994	75	6	118

Actifs et passifs sectoriels au 30 juin 2007 :

ACTIFS	30/06/2007	UTIgroup	UTIgroup Est	UTIgroup Luxembourg	UTIgroup Rhône Alpes
Actifs non courants	18 103	17 937	50	-	116
Actifs courants	4 375	3 176	513	72	614
TOTAL	22 478	21 113	563	72	730

PASSIFS	30/06/2007	UTIgroup	UTIgroup Est	UTIgroup Luxembourg	UTIgroup Rhône Alpes
Passifs non courants	3 104	2 978	123	-	3
Passifs courants	13 554	12 109	433	52	960
TOTAL	16 658	15 087	556	52	963

NOTE 24 – TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

Les transactions entre la société mère et ses filiales ainsi que celles entre les filiales sont éliminées lors de la consolidation.

Les transactions et soldes entre les entités du Groupe et les sociétés associées sont susceptibles de concerner les sociétés suivantes :

- Société LAW INFORMATIQUE,
- Société ST GROUPE, filiale de la société FINANT.

Il n'existe pas de transactions ou de soldes concernant la société LAW INFORMATIQUE.

Les transactions et soldes avec la société ST GROUPE sont détaillés ci-dessous :

	<u>30/06/2007</u>	<u>30/06/2006</u>
BILAN		
Dettes fournisseurs	-	81
Créances clients	10	202
COMPTE DE RESULTAT		
Ventes de prestations de services	93	221
Achats de prestations de services	0	135

Rémunération totale brute allouée aux principaux dirigeants :

<u>REMUNERATIONS ALLOUEES AUX MEMBRES</u>	<u>30/06/2007</u>	<u>30/06/2006</u>
Des organes d'administration	248	247
Des organes de direction	-	-
Des organes de surveillance	-	-
TOTAL	248	247

Ces montants incluent les avantages en nature. Il n'existe pas d'autres avantages ou modalités de rémunérations.